ATA DA VIGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS GERAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos oito dias do mês de setembro do ano dois mil e cinco, reuniu-se às dezesseis horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Assuntos Gerais, estando presentes os vereadores Fábio Campanelli (Presidente), Carlos Alberto Corrêa Orpham (Relator) e Paulo Visoná (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei nº 98/2005, de autoria do vereador Celso Teixeira Romero, que declara de utilidade pública a entidade que especifica; Projeto de Lei nº 104/2005, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 98.777,51 (noventa e oito mil setecentos e setenta e sete reais e cinqüenta e um centavos); Projeto de Resolução nº 10/2005, de autoria do vereador Rubens Marcondes de Oliveira, que dispõe sobre a criação do programa “Câmara nos Bairros” no município de Bebedouro e dá outras providências; Veto Total ao Autógrafo de Lei Complementar nº 27/2005, referente ao Projeto de Lei Complementar nº 13/2005. Analisados os projetos em pauta, a Comissão decidiu pela regularidade de todos três, de acordo com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis. Analisado depois o veto em pauta, a Comissão decidiu abster-se de opinar se deve ou não ser derrubado, remetendo tal decisão ao plenário, pelo fato de os argumentos utilizados pelo Prefeito questionarem aspectos políticos do Projeto de Lei Complementar nº 13/2005, e não sua regularidade.

Carlos Alberto Corrêa Orpham

RELATOR

Fábio Campanelli

PRESIDENTE

Paulo Visoná

MEMBRO
PAGE
“Deus Seja Louvado”